

Przede wszystkim był to również czas budowania relacji z lokalną społecznością w trzech gruzińskich miejscowościach – Zoti w Gurii, Ianeti w Imereti i Duisi w Wąwozie Pankisi. Każdy z tych rejonów jest różny i mimo, że dominującą religią w Gruzji jest prawosławie, wioski te zamieszkują społeczności muzułmańskie. Zoti jest górską wioską (dojazd do niej to istny offroad), gdzie mieszkają Adżarowie, Ianeti, a raczej dziewiąty rejon tej miejscowości to dom Meschetyńców, gdzie jeszcze kilka lat temu dzieci nie znały języka gruzińskiego, natomiast Duisi zamieszkują Kistowie, tzw. Gruzini Czeczenii, społeczność najbardziej narażona na radykalizację postaw religijnych. W tych trzech miejscach, przez tydzień pracowały dwuosobowe grupy wolontariuszy, którzy przygotowali dla dzieciaków mnóstwo gier, zabaw, zajęć sportowych i edukacyjnych. Obozy były szansą dla najmłodszych na wzajemne poznanie i integrację. Na co dzień w tych miejscach nie są organizowane zajęcia grupowe dla dzieci, stąd duże zainteresowanie naszymi działaniami. Przesłaniem, które chcieli zostawić wolontariusze była siła wspólnego działania i przyjaźni, dlatego na zakończenie obozów w każdej miejscowości zorganizowano festyn dla mieszkańców.

To, że polscy wolontariusze przyjechali zorganizować obozy dla dzieci zostało bardzo docenione przez lokalną społeczność. Jak dowiedzieliśmy się, z perspektywy mieszkańców takie działania są ważne ponieważ powiększają świat najmłodszych, uczą życzliwości, motywują do nauki języków.

"Inna wiara - inny język - jeden cel"

Written by Administrator

Monday, 24 September 2018 12:58 - Last Updated Monday, 24 September 2018 13:27

Obozy w Zoti i Ianeti zostały zrealizowane w ramach projektu „Kształtujemy przyszłość. Wsparcie centrów dla dzieci i młodzieży w Gruzji” współfinansowanego ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu RITA – Przemiany w regionie, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji. Obóz w Duisi stanowi inicjatywę własną Stowarzyszenia Solidarności Globalnej.